
 1 

 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
vč. záručního servisu 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

mezi: 
 
L I N E T spol. s r.o. 
se sídlem:  Želevčice 5, 274 01 Slaný 
IČ:  00507814    
DIČ:  CZ00507814 
Plátce DPH: ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163  
číslo bank. účtu:   
zastoupena: 
 ředitelem obchodu pro ČR a SR, na základě plné moci 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem:  Nemocniční 955, 755 01 Vsetín  
IČ:  26871068   
DIČ:  CZ26871068  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2946  
číslo bank. účtu:    
zastoupena:  Ing. Martinem Pavlicou, MHA 

   předsedou představenstva   
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako 
„smluvní strany“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, 
nerepasované, nepoužité lůžka a příslušenství dle příloh 

- Krycí list nabídky 
- Požadavky na předmět plnění 
- Specifikace předmětu plnění 
(dále jen „předmět smlouvy“ či „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo 
k předmětu smlouvy.  
Spolu s předmětem smlouvy budou kupujícímu předány také doklady potřebné pro 
řádné užívání předmětu smlouvy dle aktuálně platné legislativy, tj. zejména tč.:  
a) pro všechny části předmětu smlouvy (viz Příloha Specifikace předmětu plnění) bude 

dodáno prohlášení o shodě, příp. declaration of conformity v listinné podobě dle § 13 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky; 

b) platný doklad opravňující k poskytování autorizovaného servisu na základě zákona  
č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích; 

c) platný, výrobcem vystavený doklad pověřující k provádění instruktáží dle zákona  
č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích; 

d) aktuální návod k obsluze v českém jazyce odpovídající dodané verzi přístroje 
(v tištěné i elektronické podobě); 

Všechny části předmětu smlouvy (viz Příloha Specifikace předmětu plnění), v případě, že 
to vyžaduje legislativa, musí být označeny značkou CE s číslem notifikované osoby  
a zároveň jedinečnou identifikací prostředku (UDI), či jiným způsobem v souladu 
s platnou legislativou. 

2. Předmětem smlouvy je rovněž plný záruční servis po dobu 36 měsíců. 
3. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět 

smlouvy kupní cenu a cenu za plný záruční servis po dobu 36 měsíců, které jsou uvedeny 
v Příloze - Krycí list nabídky. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádná práva třetích osob 
a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem smlouvy disponovat. 
Součástí dodávky je rovněž veškerá a úplná dokumentace, která opravňuje kupujícího 
předmět smlouvy užívat, nebo je podmínkou jeho užívání. 

5. Část předmětu smlouvy (pořizované vybavení, označené v Příloze č. 3 - Specifikace 
předmětu plnění textem „bude financováno z REACT-EU“) je součástí schváleného 
projektu 98. výzvy IROP (Prioritní osa 6: REACT-EU). V případě přidělení finančních 
prostředků bude tento projekt s názvem „Rozvoj a zvýšení odolnosti Vsetínské 
nemocnice a.s.“ (registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284) 
financován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

6. Vyplývá-li z povahy příslušného ustanovení, že předmětem smlouvy jsou myšlena nová 
lůžka a příslušenství jako taková, vztahuje se konkrétní ustanovení na lůžka a 
příslušenství jako taková. 

 
 
 
 
  



 3 

II. 
Kupní cena, cena za plný záruční servis 

1. Kupní cena za lůžka a příslušenství, tj. jejich dodávka, instalace a cena za jejich plný 
záruční servis po dobu 36 měsíců, je uvedena v Příloze - Krycí list nabídky. 

2. Plný záruční servis je specifikován v dalších článcích této smlouvy. 
3. V kupní ceně za předmět smlouvy je zahrnuto dodání předmětu smlouvy kupujícímu  

do místa plnění, jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho 
řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy kupujícího a protokolární 
předání předmětu smlouvy včetně vystavení instalačního a předávacího protokolu, 
dopravné, clo a veškeré další související náklady (např. též poplatky, daně aj.);  
dále též („dodávka a instalace“). 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystaveného 
prodávajícím. Prodávající vystaví dvě samostatné faktury, část předmětu smlouvy, která 
je zařazena do projektu REACT-EU (pořizované vybavení, označené v Příloze č. 3 - 
Specifikace předmětu plnění textem „bude financováno z REACT-EU“), bude fakturována 
samostatně. 

5. Prodávající je oprávněn vystavit faktury až po řádném dodání předmětu smlouvy 
kupujícímu, jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné 
užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu smlouvy a podpisu 
protokolu o předání předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Cena za plný záruční servis - prodávající je oprávněn vystavit vůči kupujícímu fakturu  
za poskytování plného záručního servisu vždy za období jednoho měsíce k poslednímu 
kalendářnímu dni měsíce. 

7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktury zašle prodávající 
elektronicky, na adresu:  

8. Prodávající je povinen uvést na faktuře za vybavení zařazené pro projektu REACT-EU 
větu „Zakázka je financována z IROP v rámci projektu registrační číslo 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284“. Tato povinnost se netýká následných faktur za 
plný záruční servis. 

9. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu cenu řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení,  
a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

10. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke 
změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je 
smluvní strana odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O 
změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

III. 
Doba a místo dodání předmětu smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu do 40 dnů od účinnosti 
smlouvy. 
Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky (tj. předpokládaný termín uzavření/nabytí 
účinnosti smlouvy): říjen 2023. 

  



 4 

Předpokládaný termín dokončení plnění veřejné zakázky: 
- tj. předpokládaný termín dodání lůžek a příslušenství (tj. do 40 dnů od účinnosti 

smlouvy): listopad 2023, 
- tj. předpokládaný termín dokončení plnění dle smlouvy (tj. ukončení poskytování 

záručního servisu): listopad 2026.  

2. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
3. Servisní činnosti mohou být vykonávány i v jiných prostorech, pokud tak bude mezi 

smluvními stranami dohodnuto. 
4. Prodávající se zavazuje vyrozumět kupujícího o připravenosti předání zboží nejméně 10 

pracovních dnů předem. Kupující provede při dodání předmětu smlouvy fyzickou 
přejímku.  

5. Kupující předmět smlouvy převezme, nevykazuje-li žádné vady. Pokud nebude předmět 
smlouvy dodán v požadovaném množství, jakosti, druhu a provedení, má kupující právo 
dodávku odmítnout. Odmítnutí a důvody vyznačí v dokladech prodávajícího. 

6. Dokladem o doručení je dodací list, opatřený podpisem osoby oprávněné k převzetí 
předmětu smlouvy (

). 
7. Za předání předmětu smlouvy se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího, dále 

pak jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání 
(čl. I. odst. 1 této smlouvy), prokazatelné zaškolení obsluhy kupujícího včetně vystavení 
dokladu o zaškolení s možností školit další pracovníky zaškolenou obsluhou, vystavení a 
podpis protokolu o předání předmětu smlouvy oběma smluvními stranami.  

8. Protokol o předání předmětu smlouvy bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom,  
že byla ze strany prodávajícího obsluha předmětu smlouvy seznámena s návodem 
k použití. 

9. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení předmětu 
smlouvy do provozu.  

10. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět smlouvy řádně a včas, zavazuje se prodávající 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý den prodlení, a to až do 
řádného předání předmětu smlouvy kupujícímu. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody. 

 

IV. 
Nebezpečí škody na předmětu smlouvy, převod vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem protokolárního předání předmětu smlouvy (čl. III této smlouvy), obdobně tak 
vlastnické právo. 

 

V. 
Odpovědnost za vady předmětu smlouvy, záruka, servis, sankce, PBTK 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy v kvalitě, jež bude v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy a technickými či jinými normami. 

2. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na předmět smlouvy záruku po dobu 36 
měsíců a po stejnou dobu i plný záruční servis na předmět smlouvy. Záruka začíná běžet 
od data protokolárního předání předmětu smlouvy. Záruka se prodlužuje o dobu,  



 5 

kdy nebylo možno předmět smlouvy používat v důsledku poruchy, tj. od nahlášení 
závady do jejího úplného odstranění. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího po dohodnutou dobu plný záruční servis  
a dále též údržbu zařízení dle platných právních předpisů a dle doporučení výrobce 
(označení pro uvedené servisy a činnosti též „servis“). Kupující se zavazuje hradit za to 
prodávajícímu cenu uvedenou v této smlouvě. 

4. Servis dle této smlouvy zahrnuje zejména: 
- pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly (dále jen 

„PBTK“) předmětu smlouvy dle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
a to v rozsahu dle předpisu výrobce včetně provedení elektrické revize dle ČSN, 
provádění aktualizace a upgrade SW, které jsou doporučeny výrobcem (tak, aby byl 
předmět smlouvy plně funkční a kompatibilní s dalšími systémy), 

- opravy poruch a závad zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho 
technických parametrů a jeho následné bezpečné použití při poskytování zdravotní 
péče, 

- preventivní kontroly a revize všech součástí zařízení a jeho příslušenství, kalibrace  
a nastavení zařízení, kontrola funkčnosti s přezkoušením provozních údajů atd.,  
dle pokynů výrobce,  

- podávání informací o stavu a bezpečnosti servisovaného systému a o případných 
žádoucích opravách a seřizovacích zásazích, 

- po dobu záruky a po celou dobu životnosti předmětu smlouvy (8 let od 
protokolárního předání) budou prováděna proškolení obsluhy kupujícího,  

- provádění opatření k předcházení škod zahrnující min. čištění, mazání a seřizování 
mechanických částí, 

- provedení technických změn, které bude obecně nutné pokládat za nezbytné 
z provozních nebo bezpečnostních důvodů, 

- vedení evidence servisních prací (pokud to charakter předmětu smlouvy vyžaduje), 
kde budou zapsány všechny servisní úkony včetně vyměněných náhradních dílů a 
dalšího materiálu, 

- dodávky originálů všech náhradních dílů a spotřebního materiálu, které jsou nutné 
pro plně funkční provoz předmětu smlouvy bez omezení a je nutno je vyměnit např. 
při kontrolách, revizích, odstraňování poruch a závad zařízení, tj. všechny součásti či 
příslušenství předmětu smlouvy s výjimkou dodávky elektrické energie; Kupující tak 
nebude prodávajícímu hradit ničeho navíc, všechno je již obsaženo v cenách 
uvedených v Příloze - Krycí list nabídky. Cena zahrnuje též veškeré náklady 
prodávajícího spojené s realizací předmětu smlouvy, například cenu odborných 
služeb, dopravní náklady, čas strávený na cestě a ubytování pracovníků 
prodávajícího, apod. 

5. Běžný servis a běžná odborná údržba zařízení budou vykonávány v termínech dle 
provozních potřeb zařízení, v mírném časovém předstihu, nejpozději však k datu 
exspirace validity předcházející činnosti daného typu. Prodávající zodpovídá za 
dodržování časových intervalů PBTK u zařízení. Pokud nebude dohodnuto jinak, PBTK a 
běžný servis a běžná odborná údržba budou prováděny v pracovních dnech od 7:00 do 
15:00 hodin.  

6. Potřebné servisní zásahy (veškeré činnosti mimo výše uvedený běžný servis a běžnou 
odbornou údržbu; v případě nejasností, zda se jedná o běžný servis a běžnou odbornou 
údržbu nebo potřebné servisní zásahy, je daná činnost považována za potřebné servisní 



 6 

zásahy) budou prováděny operativně na telefonickou, nebo písemnou výzvu kupujícího v 
následujících časových relacích (počítáno od okamžiku nahlášení závady kupujícím): 
- nástup na servisní zásah do 48 hodin, 
- s dobou odstranění závady bez dodávky náhradního dílu nebo jiného potřebného 

materiálu do 24 hodin od nástupu na servisní zásah, 
- s dobou odstranění závady s dodáním náhradního dílu nebo jiného potřebného 

materiálu (i ze zahraničí) do 48 hodin od nástupu na servisní zásah. 

V případě, že nebude možné závadu odstranit do doby výše uvedené (kurzívou označený 
text), bude prodávajícím bezplatně vypůjčen kupujícímu po dobu opravy odpovídající 
předmět smlouvy (obdobná konfigurace), a to do doby dalších 24 hodin. 
7. V případě, že prodávající v rámci této smlouvy provedl v daném měsíci jakoukoliv 

činnost, je s četností min. jednou měsíčně povinen o tom informovat kupujícího,  
a to tímto způsobem  
- pracovní výkazy a dodací listy v listinné podobě, potvrzené podpisem obsluhy 

zařízení, vč. identifikace této osoby (např.: jméno a příjmení hůlkovým písmem), 
dokladující konkrétní činnosti prodávajícího v daném měsíci, 

- protokoly z aktuálně provedených PBTK, z elektrických revizí obsahující naměřené 
hodnoty, zjištěné skutečnosti a výsledek dané kontroly v podobě doporučení pro 
další použití zařízení. Originály protokolů z PBTK a elektrických revizí v listinné 
podobě budou objednateli odesílány bezprostředně po provedení PBTK. Protokoly 
budou podepsány prodávajícím/zhotovitelem vč. identifikace podepisující osoby 
(např.: jméno a příjmení hůlkovým písmem). 

8. Pro případ prodlení prodávajícího s prodlením v termínu dle odst. 5 tohoto článku 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý 
den trvání prodlení. 

9. Pro případ prodlení prodávajícího s prodlením v termínu definovaném v odst. 6 tohoto 
článku smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za 
každý den trvání prodlení. 

10. V případě, že prodávající neposkytne kupujícímu servis, a to zejména dle čl. V. odst. 4, 
řádně a včas, je kupující oprávněn objednat předmětný servis u jiného subjektu s tím,  
že prodávající se zavazuje uhradit cenu, která je předmětem dohody mezi kupujícím  
a tímto jiným subjektem. Právo na náhradu škody není tímto dotčeno (např. také penále 
od SÚKL, škoda vzniknuvší pacientovi). 

11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v žádném případě 
uvedeném v této smlouvě (zejména čl. III odst. 10, čl. V odst. 8 a 9) týkající se situace 
upravené „smluvní“ pokutou. 

12. V případě prodlení prodávajícího se závazkem dodat předmět smlouvy řádně a včas tak, 
jak se zavázal v čl. III odst. 1 této smlouvy, a jak je uvedeno v čl. 22.2 zadávací 
dokumentace, se prodávající výslovně zavazuje uhradit kupujícímu veškeré škody vzniklé 
v příčinné souvislosti s tímto prodlením, a to včetně škody v plné výši dotace (tj. až 100 % 
celkových způsobilých výdajů projektu u položek této smlouvy, které jsou do daného 
projektu zařazeny), kterou by kupující v krajním případě neobdržel nebo byl povinen 
vrátit, pokud by sám nedodržel příslušné dotační podmínky z důvodu prodlení 
prodávajícího s plněním závazku dodat předmět smlouvy řádně a včas. 

 
 



 7 

VI. 

Salvatorní klauzule 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

VII. 

Doklady před podpisem smlouvy 
 

1. Prodávající před podpisem smlouvy doložil kupujícímu následující doklady (postačují 
v kopii), které jsou nezbytné pro její uzavření: 
a) pro odbornou způsobilost k distribuci a servisu zdravotnických prostředků doklad, 

který bude doložen jednou z níže uvedených možností:  
a1)  Potvrzením ohlášení registrace vydané SÚKL nebo  
a2)  Výpisem z registru SÚKLu dle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích nebo uvedením URL adresy, na které je možné registraci ověřit, 
případně  
a3) Doložením Oznámení o splnění ohlašovací povinnosti vydané Ministerstvem 
zdravotnictví dle platných právních předpisů s tím, že po splnění povinnosti registrace 
na SÚKL bude potvrzení od SÚKL doloženo. 

 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení musí mít písemnou formu, 
musí v něm být popsán důvod odstoupení a podpis odstupující smluvní strany, jinak je 
odstoupení neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní 
strany o odstoupení druhé smluvní straně, v pochybnostech 3. dnem po odeslání. 
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti ani práva na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, 
že při takovém porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít, zejména:  
- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delší 30 dnů od splatnosti, 
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy dle této smlouvy delší než  

30 dnů,  
- prodlení se servisem delší než 5 dnů, 
- nemožnost odstranit vady dodaného zboží, jakož i v případě, nelze-li věc užívat pro 

opakovaný výskyt vad (více než 2x), a to i vad různého charakteru, po opravě  
či výskytu většího počtu vad současně, a to v době záruky, 



 8 

- v případě, že se kterékoli prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže 
jako nepravdivé, 

- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže nepravdivým apod. 

- při nedodání dokladů (dokumentů) uvedených v čl. I odst. 1 této smlouvy při předání 
předmětu smlouvy, či neoznačení předmětu smlouvy dle čl. I odst. 1 této smlouvy, 
apod. 

 

 

IX. 
Ostatní ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
příslušné změně dozvědí.  

2. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní smlouvy či z její části 
na třetí osobu bez souhlasu kupujícího.  

3. Prodávající má povinnost řádně uchovávat a umožnit přístup k veškeré dokumentaci  
a účetním dokladům souvisejícím s realizací této smlouvy, a to minimálně po dobu 10 let 
ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, nestanoví-li jiný právní předpis lhůtu delší.  
Tato povinnost je vázána k vybavení zařazenému v projektu REACT-EU. Tato povinnost se 
nevztahuje na plný záruční servis. 

4. Prodávající je povinen (minimálně po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení 
nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, nestanoví-li jiný právní 
předpis lhůtu delší) poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k předmětu 
smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního a 
certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat poskytovatele dotace o 
skutečnostech majících vliv na realizaci předmětu smlouvy, především pak povinnost 
informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s předmětem 
smlouvy; dále též povinnost na žádost poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo AO 
poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a 
auditů. A zároveň vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout při provádění 
kontroly součinnost. Uvedené povinnosti se nevztahují na plný záruční servis. Tyto 
povinnosti jsou vázány k  vybavení zařazenému do projektu REACT-EU. 

 

 
  



 9 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními OZ, zejména 
jeho § 2079 a následujícími, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, 
zejména před OZ. 

3. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy. 
4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky.  
5. Kupní smlouva je uzavřena v elektronické podobě. 
6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou 

smluvních stran a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků. 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé  

a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

8. Kupující požaduje při plnění smlouvy dodržovat minimální standardy plynoucí z právního 
řádu, tj. zákaz nucené a dětské práce, transparentní dodavatelský řetězec, vyplácení 
spravedlivé mzdy, bezpečné pracovní podmínky, dodržování pracovní doby a platné 
pracovní smlouvy, dodržování podmínek legálního zaměstnávání, důstojných pracovních 
podmínek a zajištění bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou podílet na 
plnění této smlouvy.  

9. S ohledem na ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, nabývá 
smlouva účinnosti jejím podpisem.  

 
Seznam příloh kupní smlouvy: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky (Příloha č. 5 Zadávací dokumentace, záložky Krycí list, A, B, C, 
D, E, F) 
Příloha č. 2 – Požadavky na předmět plnění (Příloha č. 6 Zadávací dokumentace) 
Příloha č. 3 – Specifikace předmětu plnění (Příloha č. 7 Zadávací dokumentace) 
 
 
 
V Želevčicích  Ve Vsetíně 
 
dne  dne 
 
L I N E T spol. s r.o. Vsetínská nemocnice a.s. 

  

…………………………. ……………………………………………………. 
Ing. Martin Pavlica, MHA   

ředitel obchodu pro ČR a SR  předseda představenstva  
na základě plné moci  

 Digitally signed 
by 

Date: 2023.10.18 

Digitálně 

 
Datum: 2023.10.19 



Rozvoj a zvýšení odolnosti Vsetínské nemocnice a.s.

předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Vsetínská nemocnice a.s.

Nemocniční 955

755 01 Vsetín

Příloha č. 5 - Krycí list nabídky

druh veřejné zakázky veřejná zakázka na dodávky

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Ing. Martinem Pavlicou, MHA

předsedou představenstva

(Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené …)

název

adresa

ZADAVATEL

268 71 068

identifikační číslo

zjednodušené podlimitní řízení

ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

identifikační číslo

zastoupený

funkce

druh zadávacího řízení

Lůžka a příslušenství II.

L I N E T spol. s r.o.

Želevčice 5, 274 01  Slaný

název

adresa sídla podnikání

507814

IDENTIFIKACE ZAKÁZKY

název zakázky

1.684.000,00 Kč bez DPH

název projektu

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284registrační číslo projektu

CZ00507814daňové identifikační číslo

Kontaktní osoba pro jednání ve věci zakázky

číslo bankovního účtu

telefon

datová schránka

účastník je malým či středním podnikem  NE 

webové stránky

funkce oblastní vedoucí

jméno, příjmení

telefon

e-mail

http://www.linet.com/
http://www.linet.com/
mailto:tomas.cizek@linet.cz
mailto:tomas.cizek@linet.cz


váha kritéria

100%

(kupní) cena bez DPH (Kč) DPH (Kč)

                                           444 281,00 Kč                        67 886,31 Kč 

(kupní) cena bez DPH (Kč) DPH (Kč)

                                           117 296,00 Kč                        24 632,16 Kč 

(kupní) cena bez DPH (Kč) DPH (Kč)

                                           304 404,00 Kč                        46 490,04 Kč 

(kupní) cena bez DPH (Kč) DPH (Kč)

                                           157 658,00 Kč                        33 108,18 Kč 

(kupní) cena bez DPH (Kč) DPH (Kč)

                                           193 454,00 Kč                        29 571,06 Kč 

(kupní) cena bez DPH (Kč) DPH (Kč)

                                           313 113,00 Kč                        46 966,95 Kč 

K1                                 1 530 206,00 Kč                248 654,70 Kč 

B

Lůžko na přepravu pacientů (1 ks) 

(dodávka, instalace a plný záruční servis po dobu 36 měsíců)

cena vč. DPH (Kč)

Upozornění:

Zadavatel požaduje vyplnit všechny hodnoty v buňkách označených … i v listech A a F !

Hodnota (cena) v řádku buňky K1  je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených A a F.

                                                           190 766,18 Kč 

E

Lůžko bariatrické (2 ks) 

(dodávka, instalace a plný záruční servis po dobu 36 měsíců)

cena vč. DPH (Kč)

                                                           223 025,06 Kč 

F

Matrace pasivní (61 ks) 

(dodávka,instalace a plný záruční servis po dobu 36 měsíců)

cena vč. DPH (Kč)

funkce: ředitel obchodu pro ČR a SR, v plné moci

účastník: L I N E T spol. s r.o.

jméno, příjmení: 

Požadavky na nabídkovou cenu:

a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění 

     předmětu plnění, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění

     účelu a cíle plnění předmětu plnění.

V Želevčicích dne ……………... 

b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

NABÍDKOVÁ CENA

(hodnoticí kritérium)

Lůžko nemocniční polohovací (8 ks) 

(dodávka, instalace a plný záruční servis po dobu 36 měsíců)
A 

                                               1 778 860,70 Kč 

                                                           141 928,16 Kč 

cena vč. DPH (Kč)

                                                           512 167,31 Kč 

C

Matrace antidekubitní s pronační polohou (3 ks) 

(dodávka, instalace a plný záruční servis po dobu 36 měsíců)

cena vč. DPH (Kč)

                                                           350 894,04 Kč 

D

Stolek nemocniční k lůžku (17 ks) 

(dodávka, instalace a plný záruční servis po dobu 36 měsíců)

cena vč. DPH (Kč)

                                                           360 079,95 Kč 

 Digitally signed 
by 

Date: 2023.09.18 



(kupní) cena bez DPH za 8 ks

(Kč)

DPH za 8 ks

(Kč)

423 545,00 63 531,75

DPH za 1 ks (Kč)

7 941,47

cena bez DPH za 36 měsíců

(Kč)

DPH za 36 měsíců

(Kč)

                                   20 736,00 Kč                          4 354,56 Kč 

DPH za 1 měsíc (Kč)

120,96

A                             444 281,00                        67 886,31    

     účelu a cíle plnění předmětu plnění.

Hodnota (cena) v řádku buňky A je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených 1 a 2.

Poznámka:

Buňky označené … * budou vyplněny rovněž za období 1 měsíce  pro "plný záruční servis", a to z důvodu fakturace.

Požadavky na nabídkovou cenu:

a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění 

     předmětu plnění, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění

cena vč. DPH za 1 měsíc (Kč)

                                                            576,00 Kč 696,96

                                                              512 167,31    

cena bez DPH za 1 měsíc (Kč)

LŮŽKO NEMOCNIČNÍ POLOHOVACÍ (8 ks)

Příloha č. 5 - A

NABÍDKOVÁ CENA

1

Lůžko nemocniční polohovací (8 ks) 

(dodávka a instalace)

cena vč. DPH za 8 ks

(Kč)

487 076,75

(Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené … )

2

Plný záruční servis lůžek nemocničních polohovacích (8 ks) 

po dobu 36 měsíců

cena vč. DPH za 36 měsíců

(Kč)

                                                                        25 090,56 Kč 

cena vč. DPH za 1 ks (Kč)

60 884,59

(kupní) cena bez DPH za 1 ks (Kč)

52 943,13



(kupní) cena bez DPH za 1 ks

(Kč)

DPH za 1 ks

(Kč)

116 000,00 24 360,00

cena bez DPH za 36 měsíců

(Kč)

DPH za 36 měsíců

(Kč)

                                     1 296,00 Kč                             272,16 Kč 

DPH za 1 měsíc (Kč)

7,56

B                           117 296,00 Kč                   24 632,16 Kč 

     účelu a cíle plnění předmětu plnění.

43,56

                                                            141 928,16 Kč 

Požadavky na nabídkovou cenu:

b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

     předmětu plnění, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění

a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění 

Buňky označené … * budou vyplněny rovněž za období 1 měsíce  pro "plný záruční servis", a to z důvodu fakturace.

Poznámka:

                                                                          1 568,16 Kč 

cena vč. DPH za 1 měsíc (Kč)

Hodnota (cena) v řádku buňky B je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených 1 a 2.

2

Plný záruční servis lůžka na přepravu pacientů (1 ks) 

po dobu 36 měsíců

cena bez DPH za 1 měsíc (Kč)

36

1

Lůžko na přepravu pacientů (1 ks) 

(dodávka a instalace)

cena vč. DPH za 1 ks

(Kč)

140 360,00

cena vč. DPH za 36 měsíců

(Kč)

LŮŽKO NA PŘEPRAVU PACIENTŮ (1 ks)

Příloha č. 5 - B

(Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené … )

NABÍDKOVÁ CENA



(kupní) cena bez DPH za 3 ks

(Kč)

DPH za 3 ks

(Kč)

290 580,00 43 587,00

DPH za 1 ks (Kč)

14 529,00

cena bez DPH za 36 měsíců

(Kč)

DPH za 36 měsíců

(Kč)

                                   13 824,00 Kč                          2 903,04 Kč 

DPH za 1 měsíc (Kč)

80,64

C 304 404,00 46 490,04

a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění 

     předmětu plnění, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění

     účelu a cíle plnění předmětu plnění.

Požadavky na nabídkovou cenu:

cena bez DPH za 1 měsíc (Kč) cena vč. DPH za 1 měsíc (Kč)

384 464,64

350 894,04

Hodnota (cena) v řádku buňky C je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených 1 a 2.

Poznámka:

Buňky označené … * budou vyplněny rovněž za období 1 měsíce  pro "plný záruční servis", a to z důvodu fakturace.

96 860,00 111 389,00

2

Plný záruční servis matrací antidekubitních s pronační polohou (3 ks) 

po dobu 36 měsíců

cena vč. DPH za 36 měsíců

(Kč)

                                                                         16 727,04 Kč 

1

Matrace antidekubitní s pronační polohou (3 ks) 

(dodávka a instalace)

cena vč. DPH za 3 ks

(Kč)

334 167,00

(kupní) cena bez DPH za 1 ks (Kč) cena vč. DPH za 1 ks (Kč)

MATRACE ANTIDEKUBITNÍ S PRONAČNÍ POLOHOU (3 ks)

Příloha č. 5 - C

(Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené … )

NABÍDKOVÁ CENA



(kupní) cena bez DPH za 17 ks

(Kč)

DPH za 17 ks

(Kč)

157 658,00 33 108,18

DPH za 1 ks (Kč)

1 947,54

cena bez DPH za 36 měsíců

(Kč)

DPH za 36 měsíců

(Kč)

0 0

DPH za 1 měsíc (Kč)

0

D                           157 658,00 Kč                   33 108,18 Kč 

a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění 

     předmětu plnění, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění

     účelu a cíle plnění předmětu plnění.

Požadavky na nabídkovou cenu:

cena bez DPH za 1 měsíc (Kč) cena vč. DPH za 1 měsíc (Kč)

0 0

                                                             190 766,18 Kč 

Hodnota (cena) v řádku buňky D je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených 1 a 2.

Poznámka:

Buňky označené … * budou vyplněny rovněž za období 1 měsíce  pro "plný záruční servis", a to z důvodu fakturace.

9 274,00 11 221,54

2

Plný záruční servis stolků nemocničních k lůžkům (17 ks) 

po dobu 36 měsíců

cena vč. DPH za 36 měsíců

(Kč)

0

1

Stolek nemocniční k lůžku (17 ks) 

(dodávka a instalace)

cena vč. DPH za 17 ks

(Kč)

190 766,18

(kupní) cena bez DPH za 1 ks (Kč) cena vč. DPH za 1 ks (Kč)

STOLEK NEMOCNIČNÍ K LŮŽKU (17 ks)

Příloha č. 5 - D

(Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené … )

NABÍDKOVÁ CENA



(kupní) cena bez DPH za 2 ks

(Kč)

DPH za 2 ks

(Kč)

184 238,00 27 635,70

DPH za 1 ks (Kč)

13 817,85

cena bez DPH za 36 měsíců

(Kč)

DPH za 36 měsíců

(Kč)

9 216,00 1 935,36

DPH za 1 měsíc (Kč)

53,76

E                           193 454,00 Kč                   29 571,06 Kč 

a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění 

     předmětu plnění, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění

     účelu a cíle plnění předmětu plnění.

Požadavky na nabídkovou cenu:

cena bez DPH za 1 měsíc (Kč) cena vč. DPH za 1 měsíc (Kč)

256 309,76

223 025,06

Hodnota (cena) v řádku buňky E je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených 1 a 2.

Poznámka:

Buňky označené … * budou vyplněny rovněž za období 1 měsíce  pro "plný záruční servis", a to z důvodu fakturace.

92 119,00 105 936,85

2

Plný záruční servis lůžek bariatrických (2 ks) 

po dobu 36 měsíců

cena vč. DPH za 36 měsíců

(Kč)

11 151,36

1

Lůžko bariatrické (2 ks) 

(dodávka a instalace)

cena vč. DPH za 2 ks

(Kč)

211 873,70

(kupní) cena bez DPH za 1 ks (Kč) cena vč. DPH za 1 ks (Kč)

LŮŽKO BARIATRICKÉ (2 ks)

Příloha č. 5 - E

(Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené … )

NABÍDKOVÁ CENA



(kupní) cena bez DPH za 61 ks

(Kč)

DPH za 61 ks

(Kč)

313 113 46 966,95

DPH za 1 ks (Kč)

769,95

cena bez DPH za 36 měsíců

(Kč)

DPH za 36 měsíců

(Kč)

0 0

DPH za 1 měsíc (Kč)

0

F 313 113,00 46 966,95

a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění 

     předmětu plnění, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění

     účelu a cíle plnění předmětu plnění.

Požadavky na nabídkovou cenu:

cena bez DPH za 1 měsíc (Kč) cena vč. DPH za 1 měsíc (Kč)

0 0

360 079,95

Hodnota (cena) v řádku buňky F je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených 1 a 2.

Poznámka:

Buňky označené … * budou vyplněny rovněž za období 1 měsíce  pro "plný záruční servis", a to z důvodu fakturace.

5 133,00 5 902,95

2

Plný záruční servis matrací pasivních (61 ks) 

po dobu 36 měsíců

cena vč. DPH za 36 měsíců

(Kč)

0

1

Matrace pasivní (61 ks) 

(dodávka a instalace)

cena vč. DPH za 61 ks

(Kč)

360 079,95

(kupní) cena bez DPH za 1 ks (Kč) cena vč. DPH za 1 ks (Kč)

MATRACE PASIVNÍ (61 ks)

Příloha č. 5 - F

(Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené … )

NABÍDKOVÁ CENA



 

 

Příloha č. 6 

POŽADAVKY NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
Předmětem plnění je dodání nových, nerepasovaných, nepoužitých lůžek a příslušenství dle níže uvedených 
požadavků. 

Předmět plnění musí splňovat níže uvedené požadavky (parametry). 

(Pokyn zadavatele: ve sloupci „Parametry požadavku“ doplňte údaje (parametry) Vámi nabízené techniky 
v buňkách, které nejsou označeny textem „ANO (SPLŇUJE)“) 

 

 Požadavky na předmět plnění 
Parametry 
požadavku 

A. LŮŽKO NEMOCNIČNÍ POLOHOVACÍ (8 ks)                                                                                   Eleganza 1 

Lůžko elektricky polohovatelné 4dílné ANO (SPLŇUJE) 

Lůžko v souladu s platnou normou ČSN EN 60601-2-52  
(zadavatel umožňuje v souladu s § 89 odst. 6, případně § 90 odst. 3, zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, nabídnout rovnocenné řešení) 

ANO (SPLŇUJE) 

Elektricky polohovatelná minimálně výška, náklon TR/ATR, zádový a stehenní díl lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Elektricky ovládaná funkce Trendelenburg / Antitrendelenburg minimálně 15°  ANO (SPLŇUJE) 

Vnější rozměr lůžka maximálně 220 cm x 100 cm ANO, 218x99,5 cm 

Základní rozměr ložné plochy (tj. bez prodloužení) minimálně 200 cm x 90 cm ANO, 200x90 cm 

Možnost prodloužení délky ložné plochy minimálně o 15 cm ANO, o 15 cm 

Zdvih lůžka pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu  40 - 75 cm od podlahy ANO, 39,5-76 cm 

Ergonomické polohování ložné plochy - schopnost eliminovat zvýšení tlaku a střižných sil na tělo a 
vnitřní orgány pacienta při polohování ložné plochy (dvojitá autoregrese  16 cm) 

ANO (SPLŇUJE) 

Čtyřdílná ložná plocha z odnímatelných plastových dílů pro snadnou údržbu ANO (SPLŇUJE) 

Centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností uzamčení 
jednotlivých poloh a s předprogramovanými důležitými polohami (minimálně: resuscitační poloha 
KPR, kardiacké křeslo, trendelenburgova poloha, vyšetřovací poloha) 

ANO (SPLŇUJE) 

Podsvětlený pacientský ovladač pro nastavení výšky a polohování zádového a stehenního dílu se 
svítilnou 

ANO (SPLŇUJE) 

Alarm nezabrzděného lůžka ANO (SPLŇUJE) 

4 kolečka s centrálním ovládáním brzd průměr minimálně 15 cm (z toho 1 kolečko se směrovou 
aretací) – nabízený průměr uveďte do řádku níže  

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
Kolečka průměru minimálně 15 cm 

ANO, průměr 15 
cm 

Držáky na infuzní stojan, hrazdu ANO (SPLŇUJE) 

Bezpečná nosnost lůžka minimálně 250 kg ANO, 250 kg 

Ochrana elektromotorů proti přetížení ANO (SPLŇUJE) 

Záložní baterie s výdrží minimálně 3 hodiny s možností ovládat všechny funkce lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Lišta na příslušenství s minimálně 2 držáky na močové sáčky ANO (SPLŇUJE) 

Hrazda + madlo + infuzní stojan ANO (SPLŇUJE) 

Držák na Francouzské hole  ANO (SPLŇUJE) 



2 

Kovový nerezový košík na infuze  ANO (SPLŇUJE) 

Odnímatelná čela, celoplastová se zámky  ANO (SPLŇUJE) 

Možnost výběru barevného provedení čel lůžek ANO (SPLŇUJE) 

Ochranná kolečka v rozích lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Ochranná kolečka v čele lůžka proti otěru zdiva, 1 pár ke každému lůžku (celkem 8 párů)  ANO (SPLŇUJE) 

1 ks lůžka nemocničního polohovacího z požadovaných 8 ks                                                                Eleganza 1 
splňuje krom parametrů výše uvedených také parametry následující:   
zadavatel požaduje dodání vzorku lůžka nemocničního polohovacího včetně postranic (1 ks) 
Dvě integrované dělené plastové postranice (krátká hlavová a delší střední - zamezující pádu 
pacienta) na cca 2/3 délky ložné plochy s ergonomickým ovládáním a tlumeným spuštěním – slouží 
jako podpora pacientů při vstávání. Výška postranic minimálně 36 cm a maximálně 40 cm nad 
ložnou plochu z důvodu ergonomické práce ošetřujícího personálu. 

ANO (SPLŇUJE) 

V nejnižší poloze lůžka mezera mezi spodní hranou spuštěné postranice a podlahou minimálně 12 
cm z důvodu vyloučení možnosti skřípnutí chodidla. 

ANO (SPLŇUJE) 

Příslušenství lůžek nemocničních polohovacích – matrace pasivní (8 ks)                                          MediMatt 30 
zadavatel požaduje dodání vzorku matrace pasivní (1 ks) 

Preventivní matrace určená pro použití ve zdravotnictví ANO (SPLŇUJE) 

Matrace je vhodná pro pacienty do třetího stupně rizika vzniku dekubitů ANO (SPLŇUJE) 

Vyrobena ze dvou typů pěn o vlastnostech níže:  ANO (SPLŇUJE) 

Horní vrstva studená polyuretanová pěna hustoty minimálně 50 kg/m³, výška minimálně 5 cm - 
nabízenou hustotu uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
pěna hustoty minimálně 50 kg/m³ 

ANO, 50 kg/m³ 

Spodní vrstva z polyuretanové pěny hustoty minimálně 40 kg/m³, výška minimálně 9 cm 
- nabízenou hustotu uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
pěna hustoty minimálně 40 kg/m³ 

ANO, 41 kg/m³ 

Nehořlavost pěn i potahu minimálně CRIB 5 ANO (SPLŇUJE) 

Pratelný, voděodolný potah (výška vodního sloupce minimálně 200 cm) ANO (SPLŇUJE) 

Potah složený z kombinace šitých a podlepených nebo svařovaných spojů, použitá textilie 
čtyřsměrně pružná (vrchní potah a boky), paropropustná s antibakteriální přísadou  

ANO (SPLŇUJE) 

Zip minimálně na dvou sousedních stranách potahu matrace krytý lemem proti zatečení ANO (SPLŇUJE) 

Rozměr matrace v souladu s rozměrem lůžka, minimálně 200 cm x 90 cm ANO (SPLŇUJE) 

Výška matrace minimálně 14 cm ANO, 14 cm 

Nosnost matrace minimálně 150 kg ANO, 150 kg 

Vkládací panel minimálně d. 15 cm pro výplň prodloužení lůžka v souladu s výškou a šířkou 
matrace a vyroben ze stejného materiálu jako matrace (1 ks) 

ANO (SPLŇUJE) 

Lůžko nemocniční polohovací včetně matrace bude zařazeno minimálně do třídy I. zdravotnického 
prostředku 

ANO (SPLŇUJE) 

B. LŮŽKO NA PŘEPRAVU PACIENTŮ (1 ks)                                                                               Sprint 100 

Transportní lůžko (stretcher) na sloupové konstrukci pro akutní příjem pacientů ANO (SPLŇUJE) 

Hydraulický zdvih lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Polohování zádového dílu pomocí plynové pružiny ANO (SPLŇUJE) 

Náklon při pozici Trendelenburg / Antitrendelenburg minimálně ± 12° ANO (SPLŇUJE) 

 Vnější rozměr lůžka maximálně 220 cm x 80 cm ANO, 211x76 cm 

Rozměr ložné plochy minimálně 190 cm x 65 cm ANO, 193x66 cm 

Ložná plocha minimálně třídílná s RTG provedením ANO (SPLŇUJE) 



3 

KPR odblokování zádového dílu ANO (SPLŇUJE) 

Tlačná madla u hlavy i v nohách lůžka s možností zasunutí nebo sklopení a polička na monitor  
NEBO  
v hlavové části tlačná madla s možností zasunutí nebo sklopení a v nožní části madla sloužící i jako 
polička na monitor a zároveň jako tlačná madla 

ANO (SPLŇUJE) 

Minimálně dva sklopné teleskopicky nastavitelné infuzní stojany ANO (SPLŇUJE) 

Matrace ze studené PUR pěny s voděodolným paropropustným antistatickým potahem ANO (SPLŇUJE) 

Rozměr matrace v souladu s rozměrem lůžka, minimálně 190 cm x 65 cm x 10 cm ANO, 193x66x10 
cm 

Zdvih ložné plochy minimálně od 60 cm do 85 cm od podlahy, lze nabídnout větší rozsah  ANO, 55,5-88 cm 

Úhel nastavení zádového dílu minimálně v rozsahu 0° až 90° 
ANO, zádový díl lze 

nastavit v úhlu 
v rozmezí 0°-90°. 

Nastavení jednotlivých poloh pomocí ovládacích pák umístěných po obou stranách lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Jednodílné sklopné postranice s možností sklopení od hlavového i nožního čela s tlumeným 
spuštěním 

ANO (SPLŇUJE) 

 
Výška postranic minimálně 25 cm nad ložnou plochou 

 
ANO, 4-36,5 cm 

Eurolišta po obou bočních stranách lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Prostor na umístění tlakové lahve ANO (SPLŇUJE) 

Univerzální držáky (min. 8 ks) na drobné příslušenství  ANO (SPLŇUJE) 

Čtyři antistatická kolečka o průměru minimálně 20 cm – nabízený průměr uveďte do řádku níže  ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
průměr koleček minimálně 20 cm  

ANO, 20 cm 

Centrálně bržděná kolečka s přístupem ze 4 míst ANO (SPLŇUJE) 

Páté kolečko pro lepší ovladatelnost, odpružené ANO (SPLŇUJE) 

Ochranná kolečka v rozích lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Bezpečná nosnost lůžka minimálně 300 kg ANO, 320 kg 

Lůžko na přepravu pacientů včetně matrace bude zařazeno minimálně do třídy I. zdravotnického 
prostředku 

ANO (SPLŇUJE) 

C. MATRACE ANTIDEKUBITNÍ S PRONAČNÍ POLOHOU (3 ks)                                           Virtuoso PRO 

Pulzní systém pro léčbu vysokého stupně dekubitu s COVID polohou, samonosný s držákem na 
lůžko  

ANO (SPLŇUJE) 

Řízená pulzace s možností POCT polohy (pronační polohy) s možností vypouštění vzduchu v oblasti 
hlavy a krku 

ANO (SPLŇUJE) 

Použití prevence a léčba až 4. stupně dekubitu  ANO (SPLŇUJE) 

Vodotěsný, snímatelný, paropropustný povlak s podlepenými nebo svařovanými švy s možností 
sejmutí 

ANO (SPLŇUJE) 

Rozměry matrace d 200 cm x š 90 cm x v 20 cm ANO (SPLŇUJE) 

Připevnitelná k rámu postele ANO (SPLŇUJE) 

Bezhlučný a bezvibrační motor ANO (SPLŇUJE) 

Alarmové hlášení nízkého tlaku matrace a výpadku napájení elektrické energie ANO (SPLŇUJE) 

Režim maximálního nafouknutí v případě potřeby rehabilitace ANO (SPLŇUJE) 

Záložní baterie s výdrží minimálně 3 hodiny s možností ovládat všechny funkce – výdrž baterie 
uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
Záložní baterie s výdrží minimálně 3 hodiny 

ANO, 8 hodin 



4 

Transportní mód ANO (SPLŇUJE) 

Funkce KPR ANO (SPLŇUJE) 

V případě propíchnutí možnost zalepení opravnou sadou ANO (SPLŇUJE) 

Regulace dle váhy pacienta alespoň od 30 kg do minimálně 250 kg ANO (SPLŇUJE) 

Uspořádání cel do kompaktních modulů zamezující zapadání pacienta mezi cely při polohování  ANO (SPLŇUJE) 

Postranní statické cely po délce matrace z důvodu snadnější mobilizace  ANO (SPLŇUJE) 

Matrace antidekubitní bude zařazena minimálně do třídy I. zdravotnického prostředku  ANO (SPLŇUJE) 

D. 
STOLEK NEMOCNIČNÍ K LŮŽKU (17 ks)                                                                           Eleganza Classic 
zadavatel požaduje dodání vzorku stolku nemocničního k lůžku (1 ks) 

Oboustranně přístupný pacientský stolek  ANO (SPLŇUJE) 

Pevná konstrukce vozíku ANO (SPLŇUJE) 

Integrovaná jídelní deska, výškově stavitelná pomocí posilovací pružiny nebo plynové pístnice s 
automatickou aretací od 80 cm do 105 cm od podlahy, lze nabídnout větší rozsah 
Nabízený rozsah uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
Rozsah stavitelnosti jídelní desky  

ANO, 72-109 cm 

Jídelní deska umožňuje náklon ANO (SPLŇUJE) 

Nosnost jídelní desky minimálně 8 kg ANO, 9 kg 

Rozměry jídelní desky 60 cm x 35 cm (± 10%)  ANO, 60x33,5 cm 

Zásuvky (lakovaná madla, vyjímatelné plastové vložky) ANO (SPLŇUJE) 

Malá horní zásuvka uzamykatelná ANO (SPLŇUJE) 

Odkládací plocha mezi horním (zásuvka) a dolním (skříňka) úložným prostorem, tzv. nika ANO (SPLŇUJE) 

Odkládací plocha na obuv, na dokumenty a prostor na umístění lahve ANO (SPLŇUJE) 

Rozměry stolku v 85 cm x h 45 cm x š 50 cm (+/- 10%) 
ANO,  

88,5x49x55 cm 

Držák na ručníky ANO (SPLŇUJE) 

Čtyři kolečka o průměru minimálně 7 cm (z toho minimálně dvě kolečka samostatně brzditelná do 
kříže) 

ANO, čtyři kolečka, 
průměr 7,5 cm 

Možnost výběru barevného provedení dvířek a čel zásuvek ANO (SPLŇUJE) 

Stolek nemocniční bude zařazen minimálně do třídy I. zdravotnického prostředku ANO (SPLŇUJE) 

E 
LŮŽKO BARIATRICKÉ (2 ks)                                                                                                  Image 3 B 
zadavatel požaduje dodání vzorku lůžka bariatrického (1 ks) 

Lůžko elektricky polohovatelné se zesílenou konstrukcí 4 dílné ANO (SPLŇUJE) 

Lůžko v souladu s platnou normou ČSN EN 60601-2-52 
(zadavatel umožňuje v souladu s § 89 odst. 6, případně § 90 odst. 3, zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, nabídnout rovnocenné řešení) 

ANO (SPLŇUJE) 

Elektricky polohovatelná minimálně výška, náklon TR/ATR, zádový a stehenní díl lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Elektricky ovládaná funkce Trendelenburg / Antitrendelenburg minimálně 12°  ANO (SPLŇUJE) 

Vnější rozměr lůžka maximálně (délka x šířka) 225 cm x 110 cm ANO, 220x110 cm 

Základní rozměr ložné plochy minimálně (délka x šířka) 200 cm x 100 cm ANO, 200x100 cm 

Možnost prodloužení délky ložné plochy minimálně o 20 cm 
ANO, 10 cm, 22 

cm, 30,5 cm 

Zdvih lůžka pomocí elektromotorů minimálně v rozsahu  30 - 75 cm od podlahy ANO, 28-80 cm 

Zádový a stehenní díl s automatickým odsunem v horizontálním směru - schopnost eliminovat 
zvýšení tlaku a střižných sil na tělo a vnitřní orgány pacienta při polohování ložné plochy 

ANO (SPLŇUJE) 

Ložná plocha čtyřdílná z odolných, odnímatelných laminátových desek nebo plastových dílů ANO (SPLŇUJE) 



5 

V nejnižší poloze lůžka mezera mezi spodní hranou spuštěné postranice a podlahou minimálně 12 
cm z důvodu vyloučení možnosti skřípnutí chodidla 

ANO (SPLŇUJE) 

Centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností uzamčení 
jednotlivých poloh a s předprogramovanými důležitými polohami (minimálně: resuscitační poloha 
KPR, kardiacké křeslo, trendelenburgova poloha, vyšetřovací poloha) 

ANO (SPLŇUJE) 

Podsvětlený pacientský ruční ovladač s funkcí proti nechtěné aktivaci ANO (SPLŇUJE) 

Alarm nezabrzděného lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Rychlospuštění zádového dílu při KPR ANO (SPLŇUJE) 

4 kolečka zesílená průměr minimálně 12,5 cm s centrálním ovládáním brzd ze dvou bodů (z toho 1 
kolečko se směrovou aretací) a páté středové kolečko – nabízený průměr uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
Kolečka průměru minimálně 12,5 cm 

ANO, průměr 15 
cm 

Držáky zesílené na infuzní stojan, hrazdu ANO (SPLŇUJE) 

Výsuvná polička na lůžkoviny pod nožním čelem s úložným prostorem pro sesterský ovladač ANO (SPLŇUJE) 

Ochranná kolečka v rozích lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Bezpečná nosnost lůžka minimálně 300 kg ANO, 320 kg 

Ochrana elektromotorů proti přetížení ANO (SPLŇUJE) 

Záložní baterie s výdrží minimálně 3 hodiny s možností ovládat všechny funkce lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Lišta na příslušenství s minimálně 2 držáky na močové sáčky ANO (SPLŇUJE) 

Bariatrická zesílená hrazda + madlo + infuzní stojan ANO (SPLŇUJE) 

Kovový nerezový košík na infuze  ANO (SPLŇUJE) 

Odnímatelná čela, celoplastová se zámky nebo lůžko s odnímatelným hliníkovým rámem čela a 
výplní z HPL plastu se zámky 

ANO (SPLŇUJE) 

Možnost výběru barevného provedení čel lůžka ANO (SPLŇUJE) 

Dvě integrované sklopné postranice zamezující pádu pacienta.  ANO (SPLŇUJE) 

Součástí lůžka je matrace pasivní dle rozměrů lůžka a dle specifikace níže. ANO (SPLŇUJE) 

Příslušenství lůžek bariatrických – matrace bariatrická (2 ks)                                                            PrimaCare 20 B 
zadavatel požaduje dodání vzorku matrace bariatrické (1 ks) 
Preventivní matrace určená pro použití ve zdravotnictví pro bariatrické pacienty do třetího stupně 
rizika vzniku dekubitů 

ANO (SPLŇUJE) 

Vyrobena ze dvou typů pěn o vlastnostech uvedených níže. Jádro matrace kombinované ze 
studené PUR a viskoelastické pěny. 

ANO (SPLŇUJE) 

Horní vrstva alespoň 2 cm souvislá vrstva z viskoelestické pěny ANO (SPLŇUJE) 

Spodní vrstva studená polyuretanová pěna hustoty minimálně 50 kg/m³ - nabízenou hustotu 
uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
pěna hustoty minimálně 50 kg/ m³ 

ANO, 50 kg/ m³ 

Nehořlavost pěn i potahu minimálně CRIB 5 ANO (SPLŇUJE) 

Pratelný, voděodolný potah (výška vodního sloupce minimálně 200 cm) ANO (SPLŇUJE) 

Potah složený z kombinace šitých a podlepených nebo svařovaných spojů, použitá textilie musí být 
čtyřsměrně pružná (vrchní potah a boky), paropropustná s antibakteriální přísadou  

ANO (SPLŇUJE) 

Zip minimálně na třech stranách potahu matrace krytý lemem proti zatečení ANO (SPLŇUJE) 

Rozměr matrace v souladu s rozměrem lůžka, minimálně 200 cm x 100 cm ANO (SPLŇUJE) 

Výška matrace minimálně 16 cm 
 

ANO, 16 cm 

Nosnost matrace minimálně 300 kg  ANO, 300 kg 

Soubor vkládacích panelů pro maximální výplň lůžka prodloužením délky a šířky lůžka v souladu 
s výškou a šířkou matrace a vyroben ze stejného materiálu jako matrace (ke každému lůžku) 

ANO (SPLŇUJE) 



6 

Lůžko bariatrické včetně matrace bude zařazeno minimálně do třídy I. zdravotnického prostředku ANO (SPLŇUJE) 

F MATRACE PASIVNÍ (61 ks)                                                                                                               MediMatt 30 

Preventivní matrace určená pro použití ve zdravotnictví ANO (SPLŇUJE) 

Matrace vhodná pro pacienty do třetího stupně rizika vzniku dekubitů ANO (SPLŇUJE) 

Vyrobena ze dvou typů pěn o vlastnostech uvedených níže ANO (SPLŇUJE) 

Horní vrstva studená polyuretanová pěna hustoty minimálně 50 kg/m³, výška minimálně 5 cm - 
nabízenou hustotu uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
pěna hustoty minimálně 50 kg/m³ 

ANO, 50 kg/m³ 

Spodní vrstva z polyuretanové pěny hustoty minimálně 40 kg/m³, výška minimálně 9 cm 
- nabízenou hustotu uveďte do řádku níže 

ANO (SPLŇUJE) 

K řádku výše: 
pěna hustoty minimálně 40 kg/m³ 

ANO, 41 kg/m³ 

Nehořlavost pěn i potahu minimálně CRIB 5 ANO (SPLŇUJE) 

Pratelný, voděodolný potah (výška vodního sloupce minimálně 200 cm) ANO (SPLŇUJE) 

Potah složený z kombinace šitých a podlepených nebo svařovaných spojů, použitá textilie musí být 
čtyřsměrně pružná (vrchní potah a boky), paropropustná s antibakteriální přísadou  

ANO (SPLŇUJE) 

Zip minimálně na dvou sousedních stranách potahu matrace krytý lemem proti zatečení ANO (SPLŇUJE) 

Rozměr matrace (délka x šířka) 200 cm x 86,5 cm ANO (SPLŇUJE) 

Výška matrace minimálně 14 cm ANO, 14 cm 

Nosnost matrace minimálně 150 kg ANO, 150 kg 

Matrace pasivní bude zařazena minimálně do třídy I. zdravotnického prostředku ANO (SPLŇUJE) 

Prohlašuji, jako uchazeč veřejné zakázky, že všechny výše uvedené parametry jsou pravdivé  
a odpovídají skutečnostem uvedených v technických listech výrobce k nabízenému typu přístroje. 
 
 



Příloha č. 7 

 

1 

 

Pokyn zadavatele: vyplňte buňky označené ………….. 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 

Název 
výrobce 
(uvést) 

model, případně typ  
(uvést) 

A 
Lůžko nemocniční polohovací 
bude financováno z REACT-EU 

L I N E T spol. s r.o. 
Eleganza 1, 

MediMatt 30 

B  
Lůžko na přepravu pacientů 
bude financováno z REACT-EU 

L I N E T spol. s r.o. 
Sprint 100, 

Sprint Comfort 

C 
Matrace antidekubitní s pronační 
polohou 
bude financováno z REACT-EU 

L I N E T spol. s r.o. Virtuoso PRO 

D 
Stolek nemocniční k lůžku 
bude financováno z REACT-EU 

L I N E T spol. s r.o. Eleganza Classic 

E 
Lůžko bariatrické  
bude financováno z REACT-EU 

L I N E T spol. s r.o. 
Image 3 B, 

PrimaCare 20 B 

F 
Matrace pasivní 
nebude financováno z REACT-EU 

L I N E T spol. s r.o. MediMatt 30 

 




